

## Hankehakemuksen jättäminen Kestävän kehityksen hankkeen toteuttamiseksi

Khall 14.01.2025 § 17  
4/00.01.05/2025

Valmistelija

Hankesuunnittelija Heidi Stellberg, ympäristösihteeri Noora Anttila, 040  
8479552

Kunnanvaltuuston 17.06.2024 § 52 hyväksymän kuntastrategian mukaan *Kittilässä toimimme rohkeasti, viisaasti, pitkälle katsoen ja vastuullisesti. Arvojemme sisälle on rakennettu vastuullinen ajattelu, jossa huolehdimme niin luonnosta, asukkaista, vieraista kuin taloudesta ja Kittilän elinvoimasta. Vaalimme vastuullisia toimintatapoja sekä säilytämme kultaakin arvokkaamman luonnon myös tuleville polville. Lisäksi toteutamme ilmastosuunnitelman osana arvojen juurrutusta.* Kittilän ilmastosuunnitelma on hyväksytty kunnanvaltuustossa 21.10.2024 ja siinä on asetettu tavoitteeksi 80 prosentin päästövähennys vuoden 2007 tasosta vuoteen 2035 mennessä. Ilmastosuunnitelmassa esitettyjä ilmastotoimia toteuttamalla voidaan saavuttaa taloudellisia säästöjä, lisätä asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä, edistää kiertotaloutta sekä luonnon säilymistä tuleville sukupolville.

Kuntastrategiassa arvoihimme sisällytetyt *inhimillisyys* sekä *vieraanvaraisuus* ovat myös kestävän kehityksen tavoitteita. *Yhdessä tekeminen sekä yhteisöllisyyden ja osallistavuuden vahvistaminen ovat asioita, joista Kittilä haluaa tuntea tulevaisuudessa. Arktisen Lapin erityislaatuisuus toimii kaiken pohjana, kun tähtäämme yhdessä uusien tuotteiden ja palveluiden kehittämiseen.* Ilmastosuunnitelman toimenpiteet ja toteutus tukevat kuntastrategian teemoja ja tavoitteita. Strategian mukaisesti *toimimme kaikessa vastuullisesti ja arvojemme mukaisesti, pidämme lupauksemme sekä kehitämme ja kasvamme kestävästi. Ilmastosuunnitelman toteutuksen seuranta ja tavoitteiden toteutuminen on yksi kuntastrategian onnistumisen mittari. Edelläkävijänä Kittilä tekee kasvua vastuullisesti ja viisaasti.*

Kestävyyden teemoja on huomioitu Kittilässä myös matkailun saralla. Kestävän matkailun suunnitelma on valmistunut 2022. Suunnitelman mukaan *kestävän ja vastuullisen matkailun ja liiketoiminnan kehittämisessä ei Levillä saati Kittilässä tyydytä jäämään perustasolle: kestävyys halutaan nostaa erottuvaksi kilpailutekijäksi. Kittilässä ja Levillä matkailuyritykset, Kittilän kunta ja muut matkailuun niveltyvät toimijat tahtovat asettaa kunnianhimoisia ja monipuolisia tavoitteita eri kestävyiden osa-alueille. Tavoitteet nousevat Leville ja Kittilälle ominaisten teemojen ja toimintojen kautta, ja toimenpiteillä halutaan myös erottua uniikkina matkailukeskuksena ja kestävyiden edelläkävijänä kotimaassa ja kansainvälisesti.* Samoja kestävyiden tavoitteita on linjannut Levi on rakas – Levin strategia 2030.

Kittilän kunnan ympäristönsuojeluun on palkattu hankesuunnittelija aikavälille 1.1.-26.1.2025. Hankesuunnittelijan tehtävänä on koota hankehakemus Leader Tunturi-Lapille 23.1.2025 mennessä kestävän kehityksen hankkeen tuen hakemista varten. Hankkeessa edistetään Kittilän kunnan kestävän kehityksen toimenpiteitä siten, että hankkeesta hyötyvät sekä kuntalaiset, kunta, että paikalliset yhdistykset ja yritykset. Leader Tunturi-Lapin myöntämän rahoituksen yhtenä painopisteenä on ”kestävät ratkaisut”. Tällä pyritään luomaan tilaa paikallisille elämäntyyleille ja ilmastonmuutoksen hillinnälle, rakennetulle ympäristölle ja erämaalle, paikallisille ja matkailijoille sekä perinne-elinkeinoille ja uusille

innovaatioille. Tukea haetaan Leader Tunturi-Lapilta koulutus- ja tiedonvälityshankkeeseen, jolla pyritään lisäämään luonnon, ympäristön ja ilmastonsuojeluun liittyvää tietoa yrityksille, yhteisöille ja asukkaille. Hankkeen toimenpiteistä esimerkkeinä ovat ilmastosuunnitelmassa esitettyjen toimenpiteiden toteutuksen käynnistäminen, kuten kyläkompostien perustaminen sekä varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen ympäristökasvatuksen lisääminen. Lisäksi hankkeen rahoituksella toteutetaan kestävän kehityksen mukaisia tapahtumia ja koulutuksia eri tahoille. Hankkeen toimenpiteet rajautuvat hankesuunnitelman laadinnan yhteydessä. Hankkeen tavoitteena on lisätä tietoa ja juurruttaa tapoja sekä toimintamalleja, jotka tukevat kestävästä kehitystä ja ilmastotavoitetta myös hankkeen päättymisen jälkeen.

Hanke kestää 1,5-2 vuotta ja sen budjetti tulee olemaan 100 000 euroa. Hankkeen rahoituksen tukiosuus tulee olemaan 90 % hankkeen kustannuksista. 10 % rahoituksesta tulee kuntalaisten talkootyönä, kuten osallistumisena hankkeen tapahtumiin.

Metsänhoitoyhdistys Metsä-Lappi ry on lupautunut yhteistyökumppaniksi hankkeeseen.

Esittelijä	Kunnanjohtaja Kurula Timo
Päätösehdotus	Kunnanhallitus päättää jättää hankehakemuksen Leader Tunturi-Lappi ry:lle Kestävän kehityksen hankkeen toteuttamiseksi.
Päätös	Esitys hyväksyttiin.